ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº.  002 / 2021.

CIDELÂNDIA – MA, 05 de março de 2021.

Os Vereadores infra firmados nos termos Regimentais desta Casa

Legislativa, vem por meio deste requerer que seja esta Indicação submetida ao

Plenário para aprovação e envio de cópias juntamente com expediente, ao Exmo.

Sr. Fernando Augusto Coelho Teixeira/ Prefeito Municipal, para que o mesmo

encaminhe ao Plenário desta Casa de leis um Projeto de Lei DISPONDO SOBRE

A AQUISIÇÃO DE VACINAS CONTRA A COVID-19 PARA O MUNICIPIO

DE CIDELÂNDIA.

                                  JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária, tendo em vista o cenário atual que é de

total caos na saúde publica de todo o Brasil e que vem afetando diretamente e

principalmente os município menores, como é o caso do município de Cidelândia.

Portanto, os Vereadores infra firmados, se sentem na obrigação de agir

diante de total calamidade sanitária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do

Maranhão, aos 05 de março de 2021.

   ____________________________         ________________________________
     WEYKLEN COELHO TEIXEIRA        FRANCISCO ALVES DE MOURA
                       Autor                                                              Autor

______________________________
KELMITON GUALBERTO FREITAS

                                            Autor